¶ Ἐτήτυμος, ὁ, ἡ, i. q. ἐτυμος, ex eoque factum re-epenth. syllabæ τη, metri causa: sicut ἀταρπτη ἀτηρός. Od. Ψ. (62.) 'Αλλ' οὐκ ἐσθ' ὁδε μιθος, ως ἀγορένεις. Il. X. (438.) οὐ γάρ οἱ τις ἐπειδὴ γέγελος ἐλθὼν 'Ηγγειλ'. Soph. Trach: 'Ω ται, γε μοι παῖς ἐτήτυμος γεγώνει: ubi Accius, O nate vére ho nomen usurpa patri. Apoll. Rh. 2, (975.) ἐτήτυμος ἐπλετο πηγή. Nonn. ἐτήτυμος οὐ πέλε φήμη. ¶ E- τυμον neutr. adv. etiam usurpat, ὁτετέον et ἐτύμως. Od. A. (174.) Καὶ μοι τοῦτ' ἀγόρευον ἐτήτυμον, εῦ εἰδῶ: sic ἐτυμον ἐρέω supra dixerat, et ἐτέον καὶ ἀτρεκέως ἀγορένεις. Il. N. (111.) 'Αλλ' ει δη πάμπαν ἐτήτυμον αἰτίος ἐστεν 'Ηρώς Ἀρειός' Τετύμως, Vere, Eur. [Alc. 1123. \*Αμφετημόρος cophr. 620.] Πανετημόρος, ὁ, η, Omni e parte Nonn. [Orph. Arg. 542. \*Παρετημόρος, 537. τετύμων σήματ' ἔφανεν, sed leg. παρ' ἐτ.] 'Ἐτητημόρος' Veritas, Epigr. et Nonn. (J. 7, 68.) οὐρος ὁδετενον ἐτητημόρης.

'ΕΤΑΖΩ, Examinio, Inqniro, Scrutor. Quod etymum sequimur, quod ab Etym. traditur, pro signif. Veritatem inquiro; vult enim esse ab εταιζω et dici ἐταζω quasi ἐτεάζω, Ceterum hujus exemplum nullum nec ille nec ceteri afferunt, quidem videre. mihi contigit. Suid: dicit duntas ἐταζω jungi accusativo. Hes. ἐταζεδαι εταιζω solum βασανίζεσθαι, κρίνεσθαι, verum etiam εσεσθαι. ¶ "Polus Pythag. Stobæi 232. Schow.

Appod. 1, 96." Dindorf. MSS. "Pro ἔξεράσω ap. Herod. 3, 62. repererat Glossator S. German. mo- nente Wessel. ad l. c." Schw. MSS. "Ερασμός, Ex- amen, Inquisitio, ἔξερασις, Hes.: Numerus ap. Pythag. "Tormenta, ad Diod. S. 2, 525." Schæf. MSS. "Ερασμα, Amos 7, 13. Reponendum ἀγλασμα." Schleuen. Lex. in V. T.] "Εραστις, idem, VV. LL. [Hes.] "Αερασία, Suidæ λύπη, Dolor, Molestia." ["Εραστής, Theod. Ps. 7, 10.] "Ανεράσω, i. q. simpl. ἔξεράσω, vel comp. ἔξεράσω, Examino. [Acta 22, 24. et Lex. Schleusneri.] "Ἐξεράσω, i. q. præcedentia, Examino, Inquiero, Scrutor, Diligenter examino, in- quiro, Perscrutar. A Bud. exp. etiam Discutio. Isocr. Busir. (14.) Τὸν ἐμὸν λόγον ἔξεράσειν. Idem ibid. (1.) dixit, Ἀκριβέστερον ἔξεράσειν τὰ ἀμαρτίας; et Areop. (26.) Λίαν ἀκριβῶς ἔξεράσειν τὰ ἀμαρτήμα- ra: ut si Gall. dicas Eplucher les fautes. Dem. vero (26.) junxit cum πικρώς, in ead. re, quod lo- quendi genus imitatus est Plut. Alcibiade. Et alibi eī apposuit πράσως, ut ostendam in exemplo, quod proferam paulo post. At Lucian. de accuratissimo exame loquens, dixit ἀργυραμοιβικῶς ἔξεράσειν, (2, 14.) Ἀργυραμοιβικῶς δὲ τὸν λεγομένων ἔκαστα ἔξεράσον- γας. Herodian. 7, (6, 12.) "Ἐνθα μόνος τὰ απόρρητα καὶ κρυπτὰ δοκοῦντα ὑπὲρ σωτηρίας τοῦ βασιλέως ἡρεύνα τε μὲν ἔξερασε. Apud Thuc. Schol. exp. δοκιμάζειν. Εὔρασειν, Inquirere in aliquem, Quæstionem de accusis factis habere, ut Bud. interpr., affereus e Dem. (1124.) Καὶ τὸν μὲν ἄλλων ἀντὶ τοῦ ἰδού τοῦ οἰκέ- ται, τὸν δεσκοτοῦ ἔξερασομένους οὐρος δ' αὐτὸν τοῦ πεπτοῦ τὸν δεσκότην ὁ δοῦλος ἔξεράσει, ὃ δῆτα πονη- ρῶν καὶ δουτῶν ἐκ τούτων ἐπιδεῖξεν. Quibus addit et ista Ejusd. (1126.) Καὶ τὸν ἡμέτερον πατέρα ἔξερ- ασεῖτος ήν. Idem Bud. e Plat. Ap. Socr. (10.) p. 20. affert ἔξεράσειν pro Inquirere in se aut in alium. Item ἔξεράσειν τὸ πρᾶγμα, pro Quæstiōnem habere, Rem quærere, e Cic. in Verr. Act. 3. i. e. Cognoscere et expendere controversiam. Hæc Bud., qui præter ea e Pand. affert ἐμβασάνων ἔξεράσειν pro Quæstiōnem per tormenta habere. || Explorare, Probare, i. e. Experimentū facere, et specimen sui dare, s. documentum. Bud. e Dem. Epist. p. 87. Ubi tamen ipso etiam Discutere, Disceptare, Allegare. Affert vero et h. ejusd. Dem. l., ubi tamen est vox pass., non iot. et quidem quaē de re dicitur, non de persona, 182 (= 318.) Εἰ δ' οὖν ἐστι καὶ παρ' ἑμοι τις ἐμπειρία προτύπη, ταῦτη μὲν εἴρηστε πάντες ἐν τοῖς κοινοῖς ἔξε- ρασμένην δεῖ μὲν ὑπὲρ ὑμῶν: i. e., inquit, Si qua est nulli facultas dicendi, invenientis documentum ejus ne dedisse. Affert vero ex Eod. Εἰ γὰρ εἶχε, τότε αὐτὸν καὶ λέγων καὶ κατηγορῶν ἔξεράσετο. Hæc quoque ex Eod. profest, ubi ἔξεράσεσθαι ait esse, Probari, Explorari, Deprehendi, Comperiri: "Οπερ δ' ἀν δυ- νατοταρος ἀνθρωπος ποιήσει τῇ πόλει, τοῦτο πεποιη- φετι τοῖς συμβᾶσιν ἔξερασαι, Ε rerum eventu de- prehenderis vel dispiceris. Hæc Bud. Sed illa si- gnis, quam dat τῷ ἔξεράσῳ pro Specimen mei præ- bese, magis convenit et ipsa passivo ἔξεράσομαι, ut ipsum etiam exemplum docet. Sed et a Luciano ita usurpat. || Ponitur vero interdum ἔξεράσομαι pro ἔξεράσῳ, qui ejus usus affertur e Dem. (1490.) Sed et in b. Plut. l. in l. de Musica, act. ponit inanifestum est, Φανερὸν δ' αὐτὸν γένετο εἰ τις ἐκάστην ἔξερά- σοτο τὸν ἐπιφρημῶν, τίνος ἐστὶ θεωρητική. || Ἐξερά- σειν cum accus. personæ, puto esse quod Gall. dici- mus. Sonder quelqu'un, in tribus Plat. ll. ex Ap. Socr. in quorum uno (32.) Cic. ἔξεράσαι τὸν Ὀδυ- σσεα κ. τ. λ. vertit Tentare Ulyssis prudentiam, p. 2. mei Lex. Cic. At vero ἔξερασθεντες ap. Herodian. (4, 5, 9.) quod Politian. interpr. Torti, ad eam potius τῷ ἔξεράσειν signif. pertinet, de qua dictum est antea. || Ἐξεράσειν, Estimare. Et ἔξεράσεσθαι iti- dem act. in hac signif. si Budæ credimus. Philo de Mundo, Παντελῆς γεμὴν εὐήθεια, τῷ γένος τῶν ἀν- θρώπων ἀπὸ τῶν τεχνῶν ἔξεράσεσθαι, Porro autem illa summa est stultitia, genus humanum ab artibus aesti- mante, Bud. Sed nihil obstare arbitror, quin ἔξερά- σθαι pass. etiam signif. retineat. || Ἐξεράσειν pro Comparare, Contendere. In VV. LL. ἀδεσπότως af- fertur, Ἐξεράσειν πρὸς ἐκείνους καὶ παράβαλλειν ἔμε,

pro Me cum illis collatum examinare et perpendere. Sed et sine altero verbo ἔξεράσειν pro Comparare habet Synes. Epist. Καὶ τίνες αὐτὸν παρὰ τὰς Αἰγυ- πτίας ἔξεράσον σύριγγας. Sed in hac signif. ab Isocr. (Symm. 3.) dicitur παραλλήλους ἔξεράσειν, itidemque a Dem. παράληλα τὰ σοι κάμοι βεβιωμένα, πράσω, καὶ μὴ πι- κρῶς, Αἰσχύλη. Quidam Contendere e Cic. reddit. || Ἐξεράσειν, Recensete, Thuc. 2, (7.) Ἀθηναῖοι δὲ τίνη τε ὑπάρχουσαν ἐννυμαχίαν ἔξεράσον, Socios suos recensebant. Et Ἐξηρασμένη δύναμις, pro Copite recensit, e Dem. (180.) Hinc ἔξεράσομαι pro An- numeror, Sum in numero, Dem. (434.) Καὶ τῶν ἔχθρῶν τῶν σῶν εἰς ἔχητάστη. Idem p. 124. Εἰ γὰρ παρῆν καὶ μετὰ τῶν ἄλλων ἔχητάστη, πῶς κ. τ. λ. ubi Bud. interpr. Si cum aliis conspiciebatur et unus erat eo- rum. Et addit, simile esse hoc Ejusd. p. 240. Συν- εξερασμένους τούτῳ αὐτῷ, i. e. ἡμαίνοντας καὶ συνδιατρίβοντας, Schol. Quibus adjungit exp. Lat. Ab hoc stantes. Sie autem ap. Plut. Cic. Ἐξε- ράσθαι περὶ τοῦ Καίσαρος reddit Esse in partibus Cæsaris. Idem ἔξεράσειν Censere verit, citans e Plut. Γενομένων δὲ τιμῆσεν πεντεκαΐδεκα μυριάδες ἔχητάσθησαν, pro Censa sunt centuna quinquaginta millia. Et ex Eod. Εν τοῖς ἵπποις ἔξερασόμενος, pro Qui est in equestri ordine, Eques Romanus. Apud Herodian. autem 7, (5, 3.) Εν τε πράξει μεγί- σταις ἔξερασθεῖς, Politian. vertit In maximis spectatus negotiis. Tale est ap. eund. Herodian. 6, (1, 8.) Τοῖς ἔξερασθεῖσι τε καὶ εὐδοκιμήσασιν ἐν εὐτάκτοις τε καὶ πολεμικαῖς πράξεις. Sic ap. Phil. V. M. 1. Καὶ ἐν ἀτάσαις ἔξερασθαι ταῖς μελλούσαις στρατείαις: ubi aptissime exp. Omnia futurae militiae stipendia merere. In VV. LL. e Plat. de LL. Παρὰ τὸν ἔξερά- σομαι τοῖς συλλόγοις pro Intersum conciliis. Sed vi- detur deesse præp. [“Thom. M. 144. 189. Phryn. Ecl. 122. 184. ad Charit. 505. Musgr. Tro. 198. Ion. 638. Jacobs. Antb. 9, 107. 10, 255. Lucian. 1, 237. 651. ad 2, 238. Dionys. H. 1, 292. 2, 651. 652. 1184. Bergl. Alciph. 29. Morus ad Isocr. Pan. p. 86. ad Diod. S. 1, 187. Soph. Vit. p. ix. Ad numero, ad Dionys. H. 1, 258. 2, 1175. Pass., Adesse, Elog. de Thuc. p. 12. Esse, Dionys. H. 1, 292. Plut. Mor. 1, 281. Conf. c. ὄνομάσω, ad 2, 521.; cum ἔκτάσοις, ad Diod. S. 1, 187. Ἐξεράση, Valck. ad Rov. 61. De augm., ad Paus. 379. παρά τι, Dionys. H. 1, 270. 465. πρός τι, Boiss. Philostr. 348.” Schæf. MSS. \* Ἐξεραστέον, Plato de Rep. 10. p. 599. \* Ἐξερ- ασμένως, M. Anton. 1, 16.] Ἐξεράσις, Examēn, In- quisitio, Disquisitio, Scrutatio, Lucian. de Salt. Σερ- νότερον τὸ πράγμα η ὥστε εἰς ἔξερασιν καλεῖσθαι: (3, 160.) "Οσφ γάρ τις πιθανότερος, τοσσότῳ ἐπιμελεστήρας δεῖται τῆς ἔξεράσεως. Ut autem in illo Luciani l. est εἰς ἔξερασιν καλεῖσθαι, ita et Bud. affert, sed ἀδεσπό- τως, εἰς ἔξερασον μάσθαι itidem pro In disquisitionem vocari. Ἐξεράσις peculiari signif. Quæstio, i. e. Criminis inquisitio. Bud. ex Herodiano, Γενομένης δὲ εἰς ἀκριβεστέρας. || Comparatio, Lucian. (1, 195.) p. 24. Καὶ γὰρ ἐνδεῖ τι φημι τῷ θείῳ, μὴ δύτος τοῦ ἐναρτίου αὐτῷ, καὶ πρὸς οἱ ἐμελλεῖν η εἰς γιγνομένην, εὐ- δαιμονέστερον ἀποφαίνειν αὐτό. || Exploratio: ut ἔξε- ράσειν exp. Explorare. || Recensio: unde Ἐξεράσις στάλων, Thuc. (4, 74.) Ἐξερασιν ποιεῖσθαι, Xen. (K. Α. 1, 2, 14.) pro Recensere, Lustrare. Idem dicit 'Ε. ποιεῖσθαι τῶν στρατιών καὶ σύνταξιν, [cf. K. II. 2, 4, 1.] Itidemque Bud. ex Aristot. affert 'Ε. τῶν πολιτῶν, σύνταξις: quam esse ait descriptio in in classes, concenturiationem. Xen. (Ec. (36.) Basileὺς δὲ καὶ ἐναυτὸν εἰς ποιεῖται τῶν μισθοφόρων: ubi exp. etiam Delectum habet. Et εἰς εἰέναι pro Ire eo, ubi delectus habetur, ad profitendum s. dandum nomen. Item plur. εἰς εἰέναι ex Isocr. in Areop. (38.) Τῶν δὲ περὶ τὸν πόλεμον οὐτω κατημελήσαμεν, οὐδὲ οὐδὲ εἰς εἰς εἰέναι τολμῶμεν. Extenditur autem latius hæc nominis ἔξερασις signif., ut Dem. 137. Επειδὴ δὲ οὐ μὴ ποτὲ συνέψῃ, καὶ μηκέτε τῶν συμ- βούλων, ἀλλὰ τῶν κολακεύειν ἐτέρους βουλῶμένων εἰς ήν, τηνικαντα σὺ κ. τ. λ. Cum jam recensus fiebat adulatorum, jam certamen et specimen adulatorum extitit, Bud. || Pro Specimine et documeuto indu-

striæ, Bud. [“Jacobs. Anth. 7, 262. ad Herod. 493. Argumentum, Specimen, Casaub. ad Athen. 54. Recensio, Wytt. Sel. 203.” Schæf. MSS.] ‘Εξετασμὸς pro Inquisitione, Bud. e Dem. affert pro Discussione et disceptatione, (230.) “Οτι τῆς ἡμετέρας ἔχθρας ἡμᾶς ἐφ' ἡμῶν αὐτῶν δίκαιον ἦν τὸν ἐποιησθαι.” Εξεταστής, Examinator, Iuquisitor. Item εξεταστὴ, sicut et λογιστὴ, Qui ratiocinii præerant, iisque magistratibus jus reddebant, qui rationes ad ærarium referre debebant; ab iis enim rationem administratæ procreationis exigebant. Bud. ex Aristot. Affert et Εξεταστὴς τῶν ἔξιν ex Esch. (16, 7.) Magistratum Atheniensem esse scribens. [Οἱ ἔξετασται, Quæstores, Marm. Oxon. p. 9. \*Εξεταστήριον, Orig. Exp. ad Mart. 167.] Εξεταστικός, Qui multus est in indagatione veritatis, vel cuiuscunque rei, quam perquirere vult, Bud. e Greg. Affert et ex Aristot. Polit. 1. de dialectica, Ε. γὰρ οὗσα, πρὸς τὰς ἀπασῶν τῶν μεθόδων ἀρχὰς ὅδον ἔχει: i. e., ut addit ex Aphrod. p. 19., Σητητικὴ καὶ ἐπιχειρηματική. Tale propemodum esse puto ἔξεταστικὸν in Luciano (1, 805.) Κριτικὴ τεὸς καὶ ἐπαρασκευῆς. In VV. LL. Τῶν ἔργων ἔξεταστικὸν e Xen. (Ατ. 1, 1, 7.) pro Inquirendi peritus. Ibid. τὸ ἐποιησθαι, quod datur disquisitoribus: ut στρατιωτικόν, Stipendium, quod datur militibus. “Ἐξεταστικός, More τῶν ἔξεταστῶν, “Accurate, Exquisite.” [Orig. c. Cels. 5. p. 266.] “Ἀνεξέταστος, Non examinatus, Non exploratus, “Diligenti examine non cognitus s. perquisitus: ut “iu illo gnomico præcepto, ‘Ἀνεξέταστον μὴ κόλασε “μηδένα. Sic Ἀschines, ‘Ἀνεύθυνον δὲ καὶ ἀσῆτης τὸν καὶ ἀνεξέταστον οὐδέν ἔστι τῶν ἐν τῇ πόλει: “Et Demosth. (50.) Πότε καὶ παρὰ τοῦ, καὶ τῇ λαβόντα, τῇ δεῖ ποιεῖν, οὐδὲν ἀνεξέταστον οὐδὲ ἀριστονέτον τὸν ἐν τούτοις ἡμέληται. At Plato Apol. Ο δὲ ἀνεξέταστος, οὐ βιώτος ἀνθρώπῳ, Vita in quam non inquiritur: dicit enim paulo ante Socrates, ἐμοῦ ἡκούσετε διαλεγομένου, καὶ ἐμαντὸν καὶ ἄλλους ἔξεταστος. “Ἀνεξέταστος, Sine examine, Inexplorato, ut Liv. loquitur: Budæo Sine delectu, Sine discriminé.” [Orig. c. Cels. 3. p. 124. \*Ἀνεξέταστέλεγχος, Qui nondum examinat vituperat, Tzetz. Exeg. in Il. p. 21. \*Ἐνεξέταστος, Aristot. de Anima. 1, 4, 5. \*Ἀνεξέταστω, f. l. pro ἀντεξέταστος, Schol. Bourd. ad Aristoph. Θ. 809. Philo 530. Par.] ‘Ἀντεξέταστω, Contra, Ex adverso examinato, Vicissim examinato. Capitur pro Contendo aliquem s. aliquid cum alio, Comparo; nam comparaturi aliquid cum alio, id revocamus ad examen, et velut e regione alterius expendimus. In Athanasii Epist. ap. Theodorit. Kal ait tūn δὲ τὴν μεγάλην σύνοδον τὴν ἐν Νικαίᾳ καὶ τὰ παρέκεινων ἔαν τις τοὺς ἀντεξέταστεν ἐκ παραλλήλου ἐθέλοι. Dicitur autem pro eod. ἀντεξέταστεν, παρεξέταστεν, παραλλήλους ἔξεταστεν, παραβεωρεῖν, ἀντιπαρατίθεναι, &c. || Dicitur etiam ἀντεξέταστεν ἐαντὸν ἀμφισθητοῦντι, et pass. ‘Ἀντεξέταστος, pro Offerre se liti, Negotio alīeno se offerre. Quod vulgo dicunt, Partem se gerere, quasi Agere adversarium. Bud. || ‘Ἀντεξέταστος, Contra, Ex adverso examinor. In VV. LL. exp. Pariter ex aequo cum aliquo examinor, Ex aequo cum aliquo aëstimor. Capitur pro Conferor, Comparor, sicut ἀντεξέταστω pro Confero, Comparo. || ‘Ἀντεξέταστος forense verbum est: dicitur duntaxat de eo, qui adversatur in judicio, sed latius patet: unde ‘Ἀντεξέταστόμενος τῇ γόνῳ e Luciano citatur (2, 174.) pro Adversans morbo, Cum morbo congrediens s. luctans. Bud. vero ἀντεξέταστόμενος ait vocari æmulos ab eod. Luciano (1, 667.) Τοῖς μὲν ἀντεξέταστόμενοι φθονοῦστα τίθει γὰρ καὶ ἄλλους εἶναι τῶν αὐτῶν ἀντικοινομένους. [\*“‘Ἀντεξέταστός, Comparandus, Max. Tyr.” Wakef. MSS.] ‘Ἀντεξέταστος, Collatio, Comparatio, quæ fit inter duas res, unam quasi ex opposito alterius examinando. Contentio dicitur a Cic., Bud. Est enim, inquit, contentio, ἢ τῶν παράλληλους τιθεμένων ἔξεταστος καὶ θεωρία: vel ἢ ἐκ παραλλήλου ἀντεξέταστος. [Ulp. in Dem. c. Lept. 127.] “‘Ἀντεξέταστός, i. q. ἀντεξέταστος.”